1

2023年 2月27日

各  位

会 社 名  株式会社丸運

代 表 者 名  代表取締役社長 桑原 豊

（コード番号  9067 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  広報・IR部長 井関 崇夫

  （TEL：03-6810-9476）

組織改正および役員等の人事異動について

当社は、2023年 4月 1日付で、組織改正および役員等の人事異動について下記のとおり決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．組織改正

（１）目的

  貨物輸送事業の東北エリアを含めた東日本エリアにおける競争力の強化のため。

（２）改正内容

 貨物輸送事業部東日本貨物営業部の傘下に営業所を新設する。

 〈新設営業所〉山形営業所、南陽営業所、酒田営業所

２．役員等の人事異動について

（１）執行役員の再任

2023年 4月1日付

氏 名 現 新

桑 原   豊 社長執行役員 社長執行役員（再任）

植 西   祐 常務執行役員 常務執行役員（再任）

矢 口 裕 司 常務執行役員 常務執行役員（再任）

岩 波 俊 二 常務執行役員 常務執行役員（再任）

旭   紅 志 執行役員 執行役員（再任）

灰 川 達 也 執行役員 執行役員（再任）

福 草   良 執行役員 執行役員（再任）

中 澤 晃 成 執行役員 執行役員（再任）

中 山 浩 一 執行役員 執行役員（再任）

内 田 倫 義 執行役員 執行役員（再任）

進 藤 昭 裕 執行役員 執行役員（再任）

井 関 崇 夫 執行役員 執行役員（再任）

2

（２）執行役員の委嘱業務の変更

  2023年4月1日付

氏  名 旧委嘱業務 新委嘱業務

旭  紅志 静岡石油輸送㈱ 社長 ㈱丸運トランスポート東日本 社長

中山 浩一 ㈱丸運ビジネスアソシエイト

 常務取締役

コーポレート管理本部広報・ＩＲ部長

㈱丸運ビジネスアソシエイト出向

井関 崇夫 コーポレート管理本部人事部長、

広報・ＩＲ部長

コーポレート管理本部人事部長

（３）理事

  2023年4月1日付 新任

高橋 広修 コーポレート管理本部広報・ＩＲ部部長(兼)経営企画部部長

高橋 義直 丸運国際貨運代理（上海）㈲ 総経理

河野 直史 貨物輸送事業部東日本貨物営業部長

  2023年3月31日付 退任

氏  名        役   職（3月末現在）

石戸 信二 ㈱丸運ロジスティクス東北 社長

（４）部長級

  2023年4月1日付

氏    名 現 新

高橋 広修 コーポレート管理本部

経営企画部部長

（兼）広報・ＩＲ部部長

コーポレート管理本部

広報・ＩＲ部部長

（兼）経営企画部部長

橋本 伸也 テクノサポート管理本部

環境安全部長

（兼）品質保証部長

本社勤務

静岡石油輸送株式会社出向

正木 孝幸 テクノサポート管理本部

環境安全部部長

テクノサポート管理本部

環境安全部長

（兼）安全第１グループ長

為栗 浩一 テクノサポート管理本部

受託業務部部長

テクノサポート管理本部

品質保証部長

（兼）環境安全部部長

片山 和幸 貨物輸送事業部

貨物輸送営業第１部長

貨物輸送事業部

貨物輸送管理部部長

八重樫 隆範 貨物輸送事業部

貨物輸送営業第１部部長

貨物輸送事業部

貨物輸送営業第１部長

永嶺 竹生 貨物輸送事業部

貨物輸送営業第３部長

貨物輸送事業部

貨物輸送営業第３部長

（兼）貨物輸送営業第３グループ長

友廣 誠 貨物輸送事業部

東日本貨物営業部長

本社勤務

株式会社丸運ロジスティクス東北出向

河野 直史 貨物輸送事業部

東日本貨物営業部部長

貨物輸送事業部

東日本貨物営業部長

3

小瀬 亮 貨物輸送事業部

首都圏貨物営業部川崎ベイ物流センター

長

（兼）東扇島物流センター長

（兼）株式会社丸運ロジスティクス関東

貨物輸送事業部

東海貨物営業部西尾物流センター長

（兼）業務課長

（兼）業務係長

（兼）株式会社丸運ロジスティクス東海

石井 裕康 貨物輸送事業部

東海貨物営業部小牧物流センター長

（兼）株式会社丸運ロジスティクス東海

貨物輸送事業部

東日本貨物営業部部長

（兼）北上営業所長

（兼）山形営業所長

（兼）南陽営業所長

（兼）酒田営業所長

（兼）株式会社丸運ロジスティクス東北

加治屋 秀典 エネルギー輸送事業部

エネルギー輸送営業部部長

（兼）潤滑油・化成品営業グループ長

貨物輸送事業部

貨物輸送営業第１部部長

友久 健一 本社勤務

株式会社丸運トランスポート東日本出向

本社勤務

株式会社丸運トランスポート西日本出向

森久保 努 本社勤務

株式会社丸運トランスポート西日本出向

エネルギー輸送事業部

エネルギー輸送営業部名古屋化成品営業

所長

（兼）株式会社丸運ロジスティクス東海

（５）関係会社社長

  2023年4月1日付

会 社 名 氏名 現 新

株式会社丸運ロジスティクス東北
石戸 信二 代表取締役社長 退任

友廣  誠 取締役（非） 代表取締役社長

株式会社丸運ロジスティクス関東
萩谷 紀之 代表取締役社長 退任

佐久間 成安 取締役副社長 代表取締役社長

株式会社丸運トランスポート札幌
木田 一貴 取締役 退任

村田  淳 － 取締役

株式会社丸運トランスポート東日本

松井 信治 代表取締役社長 退任

旭  紅志 － 代表取締役社長

守谷 友宏 － 常務取締役

友久 健一 取締役 退任

荒原 直巳 － 取締役

株式会社丸運トランスポート西日本
守谷 友宏 常務取締役 退任

友久 健一 － 取締役

静岡石油輸送株式会社
旭  紅志 代表取締役社長 退任

橋本 伸也 － 代表取締役社長

4

株式会社丸運テクノサポート

豊田  太 代表取締役社長 退任

片岡 憲仁 － 代表取締役社長

山下 知幸 － 取締役

株式会社丸運ビジネスアソシエイト 中山 浩一 常務取締役 退任

以 上

5

〈ご参考〉

役員一覧および執行役員委嘱業務一覧

２０２３年４月１日現在

１．取締役（監査等委員である取締役を除く）

役     職 氏     名

代表取締役社長 桑 原   豊

取  締  役 佐久間 成 安

取  締  役 植 西   祐

２．監査等委員である取締役

役     職 氏     名 常勤・非常勤

取締役（社外） 服 部   裕 非常勤

取締役（社外） 岡   香 里 非常勤

取締役（社外） 中 澤 謙 二 常 勤

取締役（社外） 有 野 一 馬 非常勤

３．執行役員

役     職 氏     名 委  嘱  業  務

社長執行役員 桑 原   豊

常務執行役員 植 西   祐 コーポレート管理本部長

常務執行役員 矢 口 裕 司 海外物流事業部長

常務執行役員 岩 波 俊 二 貨物輸送事業部長

執 行 役 員 旭   紅 志 株式会社丸運トランスポート東日本 社長

執 行 役 員 灰 川 達 也 貨物輸送事業部副事業部長〔エリア営業担当〕

執 行 役 員 福 草   良 コーポレート管理本部総務部長

執 行 役 員 中 澤 晃 成 コーポレート管理本部経営企画部長

執 行 役 員 中 山 浩 一 コーポレート管理本部広報・ＩＲ部長

株式会社丸運ビジネスアソシエイト出向

執 行 役 員 内 田 倫 義 エネルギー輸送事業部長、エネルギー輸送営業部長

執 行 役 員 進 藤 昭 裕 テクノサポート管理本部長

執 行 役 員 井 関 崇 夫 コーポレート管理本部人事部長